
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 

 COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 263    del 21.09.2009 
 

O G G E T T O 
 
Commissione di Vigilanza per le Scuole Materne non Statali – Surroga Sig. Caputi 
Gaetano – Presidente Commissione. 
 

L'anno duemila nove il giorno ventuno del mese di settembre nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 

dei Signori: 

 

AZZOLLINI         Antonio    - SINDACO - Presente 

UVA                    Pietro             - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA     Pantaleo - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI           Anna Maria - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA         Giulio - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI          Mauro G.ppe    - ASSESSORE     - Presente   

SPADAVECCHIA   Vincenzo    - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI          Michele     - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO              Mariano - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI             Luigi - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta 
  

 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 
 



���� con Determinazione Dirigenziale del Settore Socio – Educativo n. 172 del 
25/09/2006 si stabiliva di rinnovare per il triennio 2007/2009 (anni scolastici 
2006/2007 – 2007/2008 – 2008/2009) il disciplinare d'obbligo tra il Comune di 
Molfetta e le Scuole Materne non statali di Molfetta, gestite da Istituti Religiosi 
aderenti alla F.I.S.M. Provinciale, la Scuola Materna Alice, gestita dal Centro 
Culturale Auditorium e la Scuola Materna “L’Isola di Peter Pan”, ai sensi dell'art. 8 
comma 3, delle Leggi regionali nn. 42 e 43 del 12/05/1980, il cui Disciplinare fu 
stipulato in data 8/11/2006; 

���� ai sensi dell’art. 10 del prefato Disciplinare, con Delibera di G. C. n. 44 del 
5/03/2007 fu costituita la Commissione di Vigilanza per le Scuole Materne non 
statali per lo sviluppo dei rapporti tra le Scuole Materne autonome aderenti alla 
F.I.S.M. ed il Comune; 

���� con Determinazioni Dirigenziali del Settore Socio – Educativo dirigenziali n. 137 
dell’1/10/2007 e n. 36 del 9/03/2009, si procedeva alla surroga, rispettivamente, 
della Dott.ssa Margherita Leone in qualità di componente rappresentante del 
Comune con il Dott. Angelo Antonelli e del Sig. Grieco Raffaele in qualità di 
Segretario verbalizzante con il Sig. de Robertis Mauro; 

���� la Commissione di Vigilanza risulta attualmente composta da: 

1) Sig. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità – Presidente; 

2) Dott. Angelo Antonelli, funzionario dell’U. O. Servizi Educativi; 

3) Suor Ragone Filomena, rappresentante provinciale F.I.S.M.; 

4) Sig.ra Salvemini Irene, in qualità di rappresentante docente delle Scuole Materne 

non statali; 

5) Sig.ra Albanese Anna, in qualità di rappresentante dei genitori; 

Segretario della Commissione, senza diritto di voto, il dipendente Comunale Sig. de 
Robertis Mauro;  
 
Tutto ciò premesso: 
 

Preso atto che il Sig. Caputi Gaetano, Dirigente del Settore Socio Educativo, 
Presidente della Commissione di Vigilanza, è stato collocato a riposo a far data 
dal 1°/08/2009; 

  
Ritenuto di dover procedere alla surroga del Sig. Caputi Gaetano, con il Dott. 
Giuseppe Domenico de Bari, Dirigente del Settore Socio Educativo; 

 
Visto il Disciplinare d’obbligo; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Dato atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 

 
Visto il T.U.E.L. 267/2000; 

 



Acquisito il parere favorevole, espresso dal Dirigente del Settore Socio-Educativo 
(il provvedimento non ha rilevanza contabile, perché senza impegno di spesa) ai 
sensi dell’art. 49 comma 1° del T.U.EE.LL. approvat o con D. L.vo 267/2000; 

 
Con voti espressi nei modi di legge; 
 

 
DELIBERA 

 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1) Nominare Presidente della Commissione di Vigilanza per le Scuole Materne non 

Statali, il Dott. Giuseppe Domenico de Bari, Dirigente del Settore Socio 
Educativo, in sostituzione del Sig. Caputi Gaetano, collocato a riposo. 

 
2) Nominare responsabile del procedimento amministrativo il Dott. Angelo Antonelli 

– Istruttore Amministrativo - U. O. Servizi Educativi. 
 
3) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della 

sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
4) Trasmettere il presente provvedimento, al Dirigente Settore Economico-

Finanziario, all’U.O. Gestione del Personale, al responsabile del procedimento, 
nonché alla Rappresentante F.I.S.M.. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 



La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per 

giorni 15 consecutivi dal ______________   al  _____________ ai sensi 

dell’art.124, primo comma, del T.U. n.267/2000. 

Dal Municipio ________________  

      IL SEGRETARIO GENERALE  

F.to __________________ 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il __________ 

�  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3°); 

�  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

Lì,__________________   IL SEGRETARIO GENERALE 

       F.to __________________  

Per l’esecuzione 
Al Sig. Dirigente Settore Socio-educativo 
Al Sig.___________________________ 
Al Sig.___________________________ 
SEDE 
 


